

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1752/2023

Pregão Eletrônico n.º 112/2023

G8 ARMARINHOS EIRELI					
LOTE 01					
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ Total
1	8.000	Bastão	Bastão de silicone para pistola de cola quente, medindo 11,3mm de diâmetro x 300mm de comprimento, acondicionado em embalagem plástica transparente, contendo 1kg. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 2,24	R\$ 17.920,00
2	600	Unid.	Bola de Isopor de aproximadamente 40mm.	R\$ 0,88	R\$ 528,00
3	600	Unid.	Bola de Isopor de aproximadamente 75mm.	R\$ 2,04	R\$ 1.224,00
4	300	Pacote	Espeto para churrasco em madeira resistente, com uma das extremidades apontada, confeccionado em 100% de madeira de reflorestamento. Acondicionado em pacote plástico contendo 100 unidades, constando dados de identificação do fabricante e marca.	R\$ 12,46	R\$ 3.738,00
5	50	rolo	Linha/ Fio de NYLON 0,50mm cor NATURAL Composição:100% poliamida (nylon) copolímero. Contém aditivo anti-uv. Rolo com 100 metros	R\$ 19,99	R\$ 999,50
6	30	Rolo	Fita adesiva dupla face fixa forte (tipo banana), medindo aproximadamente 24mm x 1,5m. Embalagem individual.	R\$ 35,21	R\$ 1.056,30
7	40	Rolo	Fita Silver Tape, medindo aproximadamente 40mm x 50mts. Nas cores: preta, prata e amarela.	R\$ 71,39	R\$ 2.855,60
8	200	Rolo	Fitilho para fechamento de embalagens, nas cores verde escuro, azul royal, amarelo vivo, violeta e vermelho, medindo aproximadamente 5mm de largura x 50mts de comprimento, confeccionado em 49% polipropileno, 49% polietileno e 02% pigmentos. O produto deverá ser acondicionado individualmente em embalagem plástica transparente, contendo código de barras e medidas.	R\$ 3,46	R\$ 692,00
9	200	Rolo	Lastex, em carretel na cor branca, material elástico e maleável. Medindo aproximadamente 10 metros. O produto deverá vir acondicionado individualmente em embalagem contendo dados de identificação do fabricante.	R\$ 2,40	R\$ 480,00
10	80	Unid.	Lixa para madeira nº 150.	R\$ 1,27	R\$ 101,60
11	450	Pacote	Palito para sorvete, confeccionado em madeira na cor natural com ponta arredondada. O produto não deverá conter fiapos ou rebarbas e seu acabamento deverá proporcionar ao usuário segurança em seu manuseio. Acondicionado em pacote plástico contendo 100 unidades, com dados de identificação do fabricante, marca e código de barras.	R\$ 14,76	R\$ 6.642,00
12	300	Caixa	Percevejo latonado, na cor dourada, acondicionado em caixa de papelão contendo 100 unidades. Deverá constar na embalagem: código de Barras, marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 7,46	R\$ 2.238,00
13	100	Unid.	Pistola para Cola Quente, bi-volt, 55 watts, ponta com isolante térmico, gatilho de acionamento com aproximadamente 3,5cm, apoio em metal de 4cm x 4cm, reabastecedor com visor para bastões de 10cm, fio e tomada certificadas pelo Inmetro, acondicionado individualmente em blister plástico. O produto deverá possuir secagem rápida em 60 segundos. Indicado para projetos artísticos, flores artificiais, móveis, artigos de madeira, selagem de caixa de papelão, papéis, plásticos, cerâmicas e alguns metais. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 109,95	R\$ 10.995,00
14	350	Unid.	Tela virada para pintura material de aprendizado em 100% algodão, madeira ecologicamente correta medindo aproximadamente 16cm x 22cm, podendo ser usado para tinta óleo, acrílica e aquarela. O produto deverá vir embalado individualmente em embalagem plástica transparente devidamente lacrado. Deverá constar na embalagem do produto: dados de identificação do fabricante, marca e medidas.	R\$ 11,49	R\$ 4.021,50
15	350	Unid.	Tela virada para pintura material de aprendizado em 100% algodão, madeira ecologicamente correta medindo aproximadamente 40cm x 50cm, podendo ser usado para tinta óleo, acrílica e aquarela. O produto deverá vir embalado individualmente em embalagem plástica transparente devidamente lacrado. Deverá constar na embalagem do produto: dados de identificação do fabricante, marca e medidas.	R\$ 57,98	R\$ 20.293,00
16	200	rolos	TNT 100% polipropileno nas medidas aproximadas de 1,40mt x 50mt com 40g/m2 cores diversas.	R\$ 211,30	R\$ 42.260,00
SUB-TOTAL LOTE 01:					R\$ 116.044,50
LOTE 02					
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ Total
1	150	Unid.	Agulha para tapeçaria nº 13, ponta arredondada, com furo, confeccionada em aço inoxidável. Utilizada para bordados em tecido confortáveis e também para acabamento de peças em crochê e tricô. O produto deverá vir acondicionado em envelope plástico contendo 10 agulhas. Constar na embalagem marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 6,51	R\$ 976,50
2	25	Disco	Alfinete de Cabeça Colorido Para Patchwork - Formatos: Coração e Flor. Quantidade: 30 Alfinetes. Tamanho aproximado do Alfinete: 5,5 cm.	R\$ 8,62	R\$ 215,50
3	220	Caixa	Alfinete marcadores para mapas nº 3, diversas cores, com cabeça arredondada em plástico resistente, acondicionados em embalagem plástica contendo 25 unidades Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 8,62	R\$ 1.896,40
4	650	Estojo	Aquarela contendo 12 cores possuindo 1 pincel, proporcionando maior resistência em cores vivas e excelentes resultados. Produto não perecível e atóxico. O produto deverá vir acondicionado em estojo plástico resistente com visor, ideal para visualizar. O produto deverá conter 12 unidades. Deverá constar na embalagem: código de barras, selo do Inmetro e dados de identificação do fabricante.	R\$ 18,99	R\$ 12.343,50
5	200	Pacote	Argila para uso em modelagem, deverá ser desenvolvida para uso escolar e atividades lúdicas a de argila mineral purificada combinada com aglutinantes minerais e vegetais, macia levemente aromatizada, composição: água, resina, cargas minerais, hidrocarbonetos alifáticos e conservantes. Temperatura não poderá atingir mais de 160 Graus, tempo de secagem em média 24/36 horas. Não poderá haver areia, embalada em saco plástico contendo 500 gramas. O produto deverá vir embalado individualmente, contendo código de barras, certificação de artigos escolares, CE- VOL/ SGS N 0014-40 marca e dados de identificação do fabricante. Na Cor Cinza ou Bege.	R\$ 23,37	R\$ 4.674,00
6	48	Frasco	Base jacarelado para fazer efeito de falso mosaico sobre madeira, gesso, cerâmica, vidro e papel, nas cores branco e incolor, em frascos de 120g. Composição: resina acrílica, aditivos, pigmentos e conservantes. Produto de acordo com a norma ASTM D 4236, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	R\$ 16,33	R\$ 783,84
7	20	Peça	Bordado Inglês branco com aproximadamente 2,5cm de largura. Peça com aproximadamente 13,70metros.	R\$ 49,62	R\$ 992,40
8	80	Unid.	Botão de plástico de vários tamanhos e cores com 2 furos e 4 furos.	R\$ 1,14	R\$ 91,20
9	60	Unid.	Caixa de MDF crú tampa solta medindo aproximadamente 20 x 20 x 8.	R\$ 23,92	R\$ 1.435,20
10	120	Unid.	Caneta tipo marcador de tecido, atóxica, nas cores vermelha, azul, amarela, verde, preta e marrom, confeccionada em plástico resistente contendo tampa e ponta de poliéster contendo marca, dados de identificação do fabricante e composição. O produto deverá ser de pronto uso e proporcionar aos tecidos excelente fixação em marcações ou pinturas, podendo ser utilizado também em superfícies e objetos como papel, papelão, isopor, madeira, gesso e cerâmica. Composição: resina de emulsão acrílica, água, aditivos, pigmentos e conservantes. Deverá constar na embalagem: código de barras, marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 8,04	R\$ 964,80
11	100	Unid.	Cola branca líquida contendo aproximadamente 500g, (tipo cascorez) à base de PVA, odor suave, isento de solventes. Produto sem características tóxicas, alta força de colagem, com ótima viscosidade.	R\$ 19,56	R\$ 1.956,00
12	450	Caixa	Cola colorida com glitter, 06 cores variadas contendo aproximadamente 23g, cada, indicada para trabalhos escolares, colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão. Frasco plástico contendo bico aplicador e tampa de rosca. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 06 bisnagas. Produto com certificação do Inmetro.	R\$ 26,90	R\$ 12.105,00
13	400	Caixa	Cola colorida relevo, 06 cores variadas contendo no máximo 20 gramas cada, indicada para trabalhos escolares, colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão. Frasco plástico contendo bico aplicador e tampa de rosca. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 06 bisnagas. Produto com certificação do Inmetro.	R\$ 26,99	R\$ 10.796,00
14	300	Unid.	Cola de E.V.A. Contendo 90g com bico aplicador.	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1752/2023

Pregão Eletrônico n.º 112/2023

15	600	Frasco	Cola instantânea em frasco plástico resistente contendo 5g, fundo suspenso com a data de validade impressa, tampa serrilhada e bico dosador com travas, acondicionado individualmente em blister transparente contendo os seguintes dados: Instruções de uso, código de barras e dados de identificação do fabricante. O produto deverá ser indicado para uso em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel, plástico e ser 50% mais forte para adesão em alumínio. Composição: éster de cianoacrilato.	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
16	300	Unid.	Cola lantejola, embalagem com 90g, bico dosador e tampa com respiros, produto para colar lantejola, miangas, canutinhos e fuxicos sobre tecidos de algodão sem goma e em superfícies porosas, composição: resina acrílica, água e aditivos. Produto pronto para o uso, solúvel em água e resistente a lavagens. Produto de acordo com a norma ASTM D 4236, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	R\$ 15,89	R\$ 4.767,00
17	300	Frasco	Cola pano com frasco de 35g e bico aplicador econômico, pronta para uso, solúvel em água, próprio para trabalhos de colagem de tecido sobre tecido, resistente a lavagens, para tecidos 100% algodão, composição: resina de emulsão acrílica, água, aditivos e conservantes, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	R\$ 6,08	R\$ 1.824,00
18	200	Unid.	Cola para découpage tecido com aproximadamente 250ml.	R\$ 28,73	R\$ 5.746,00
19	60	Unid.	Estilete grande 18mm, auto-trava, lâmina de aço e corpo anatômico.	R\$ 16,69	R\$ 1.001,40
20	36	Unid.	Estilete Retrátil com lâmina em cerâmica super resistente 9,5cm, com empunhadura em ABS, com trava de proteção, área de corte 20mm. Composição: Corpo em Copolímero de acrilonitrila, butadieno e estireno e lâmina de cerâmica. Produto acondicionado em blister, embalagem contendo informações do produto marca referência e código de barras.	R\$ 15,89	R\$ 572,04
21	14	Unid.	Faça bolinhas com 6 tamanhos de pontas. Composição: plástico, cores amarelo, lilás, vermelho, verde, laranja e cinza.	R\$ 26,99	R\$ 377,86
22	30	Rolo	Fita de cetim nº 1. Cores diversas. Rolo com aproximadamente 10 metros.	R\$ 11,49	R\$ 344,70
23	200	Folha	Folha de cortiça natural escolar, a partir de folha de cortiça aglomerada importada, medindo aproximadamente 60cm x 45cm, com espessura de 3mm. O produto deverá ser apresentado em forma de rolo envolvido individualmente através de cinta contendo dados de informação do produto.	R\$ 32,22	R\$ 6.444,00
24	2.400	Frasco	Glitter acondicionado em embalagem plástica, frasco 3.0 gramas, disponíveis nas cores prata, azul, verde, escuro, vermelho, pérola, ouro, preto e pink, partícula em PVC metalizadas de 0,015 micras. O produto deverá seguir as seguintes características: odor moderado e não ser solúvel em água. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante.	R\$ 0,97	R\$ 2.328,00
25	50	Frasco	Goma laca solúvel em água em frascos de 100ml, com acabamento (brilhante ou fosco), produto indicado para impermeabilizar, e dar proteção sobre pinturas e materiais de artesanato como, madeira, vidro, cerâmica, gesso, e palha pode ser aplicado com pincel de cerdas macias, composição: emulsão acrílica, água, aditivos, carga e conservante. No rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	R\$ 15,02	R\$ 751,00
26	80	Unid.	Guardanapo de découpage com motivos de borboleta, floral, floral mini rosas, girassóis, corações, poás, passarinhos, menininhas, cupcakes, bom apetite e folhas de outono. Medindo aproximadamente 33 x 33cm.	R\$ 6,26	R\$ 500,80
27	100	Folha	Imã magnético em folha flexível que adere perfeitamente em superfícies metálicas tais como: geladeiras, freezers, estantes, quadros, e em paredes pintadas com tinta especial. Medindo aproximadamente 210mm x 297mm com 0,4mm de espessura. O produto deverá vir acondicionado em embalagem contendo 5 unidades. Deverá constar dados de identificação do fabricante.	R\$ 8,86	R\$ 886,00
28	1.400	Pacote	Lantejola pacote com 25g, nas cores azul, vermelha, rosa, preta, prateada, perolada, verde e ouro, partícula em PVC metalizadas de 6mm. Composição: cloreto de polivinila, copolímero vinílico e pigmento metálicos. O produto deverá seguir as seguintes especificações: odor moderado e não solúvel em água.	R\$ 9,99	R\$ 13.986,00
29	100	Unid.	Linha de carretel nº10 500 jardas: super resistente na cor branca, confeccionada em 100% de algodão glôce. O produto deverá ser fino, podendo ser utilizado no processo de costura de sapatos, bolsas ou em trabalhos artesanais, sem embolar ou desfilar. Deverá ser acondicionada em carretel devidamente protegida, contendo na embalagem dados do produto e do fabricante.	R\$ 19,45	R\$ 1.945,00
30	100	Unid.	Linha para bordado 100% algodão. Meadas de aproximadamente 8m. (Cores diversas).	R\$ 8,55	R\$ 855,00
31	800	Unid.	Paleta Godê de Pintura para tintas a base de água, tipo godê, com 10 cavidades, formato 220x160mm, confeccionada em plástico. A paleta deverá ser resistente e durável, a ser utilizada para depósito e mistura de tintas.	R\$ 31,54	R\$ 25.232,00
32	70	Metro	Papel termocolante com largura aproximada de 0,45cm.	R\$ 29,36	R\$ 2.055,20
33	100	Unid.	Passa fita branco com aproximadamente 23mm de largura. Composição aproximada 90% poliéster e 10% algodão. Peça com aproximadamente 13,70 metros.	R\$ 32,06	R\$ 3.206,00
34	240	Pote	Pasta para modelagem em potes de 250ml com boca larga, produto ideal para se obter relevos e texturas em telas, cerâmica, madeira e papelão. Composição: resina acrílica, água, carga inerte, aditivos e conservantes. Produto de acordo com a norma ASTM D 4236, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	R\$ 31,02	R\$ 7.444,80
35	40	Pacote	Pedras para confecção de bijuterias cores e tamanhos variados 4/6 e 8mm. Formato: bola, oval, losango octângulo. Pacote com 50 unidades.	R\$ 44,56	R\$ 1.782,40
36	45	Emb.	Pincel chato nº0, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barra e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	R\$ 44,22	R\$ 1.989,90
37	50	Emb.	Pincel chato nº12, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	R\$ 61,39	R\$ 3.069,50
38	55	Emb.	Pincel chato nº14, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	R\$ 66,31	R\$ 3.647,05
39	50	Emb.	Pincel chato nº18, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	R\$ 90,98	R\$ 4.549,00
40	55	Emb.	Pincel chato nº20, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	R\$ 127,22	R\$ 6.997,10
41	50	Emb.	Pincel chato nº4, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	R\$ 52,66	R\$ 2.633,00
42	60	Emb.	Pincel chato nº6, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido e cabo longo de madeira com pintura em verniz na cor amarela, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tintas óleo e acrílica e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	R\$ 55,06	R\$ 3.303,60

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1752/2023

Pregão Eletrônico n.º 112/2023

43	60	Emb.	Pincel redondo n°08, confeccionado com pelo pônei na cor marrom, virola em alumínio polido e cabo curto de plástico na cor amarelo, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tinta guache e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Certificado pelo FSC	R\$ 48,09	R\$ 2.885,40
44	4.000	Placa	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), nas cores amarelo ouro, azul royal, verde bandeira, vermelho, roxo, laranja, preto e branco, placa folha de 2,5mm de espessura e 45cm x 60cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C, (podendo passar, modelar, desenhar, recortar, pintar, costurar e colar), embalagem: pacote com 10 unidades.	R\$ 5,56	R\$ 22.240,00
45	100	Placa	Placa de Isopor, medindo aproximadamente 100cm x 50cm x 5cm.	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
46	650	Placa	Placa Tatame E.V.A: confeccionada em EVA, lavável, atóxico, medindo 1 x 1 por 10mm de espessura, tendo um lado áspero e outro liso, com encaixes e cores diversas (laranja, amarela, rosa, azul, verde, vermelho e roxo). Com bordas.	R\$ 62,69	R\$ 40.748,50
47	20	Unid.	Revistas com moldes de frutas, bichos, plantas, flores e outros.	R\$ 19,47	R\$ 389,40
48	100	Emb.	Saquinho de papel branco medindo aproximadamente 11 x 14cm (tamanho médio). O produto deverá vir em embalagem contendo 500 unidades.	R\$ 54,69	R\$ 5.469,00
49	100	Frasco	Solvente de 100ml em frasco pet, para diluição do verniz e esmalte vitral, composição: solvente aromático e glicol. no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	R\$ 21,29	R\$ 2.129,00
50	50	Unid.	Spray nas cores: prata e dourada, lata contendo aproximadamente 350ml.	R\$ 60,36	R\$ 3.018,00
51	50	Metro	Tecido para Patchwork tricolore 100% algodão, largura aproximada 1,50 estampada nos motivos: floral, animal, corujinhas, cupcake e poás.	R\$ 52,49	R\$ 2.624,50
52	100	Unid.	Termolina leitosa, verniz com 100ml para decoupage e para impermeabilizar tecidos, isopor, papel e outros materiais após a pintura, evita o desfiamento de costuras e bordados provocados pela lavagem do tecido, produto não tóxico e solúvel em água, composição: resina, água e conservantes, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
53	500	Unid.	Tesoura de picotar cabo em resina termoplástica e lamina em aço inoxidável, encaixe para 3 dedos, cabo emborrachado, lamina de picotar, medindo aproximadamente 23cm.	R\$ 124,35	R\$ 62.175,00
54	60	Blister	Tesoura estilite cabo em resina termoplástica e lamina em aço inoxidável medindo aproximadamente 18,5cm, cor azul, produto embalado em blister.	R\$ 44,56	R\$ 2.673,60
55	300	Bisnaga	Tinta a óleo para telas em bisnagas com 20ml, composição: óleos, pigmentos, carga e aditivos. (cores a definir).	R\$ 12,52	R\$ 3.756,00
56	1.000	Frasco	Tinta acrílica fosca, acondicionada em frasco plástico resistente com tampa rosqueável, 60ml, sendo indicada para fins decorativos em madeiras, cerâmica, gesso, isopor, cortiça, couro, vidro, plásticos jateados, alumínio, latão e zinco, possuindo cores miscíveis entre si com acabamento fosco, podendo ser diluída, não tóxica. O produto deverá atender as seguintes cores: verde esmeralda, turquesa, vermelho fogo, amarelo ouro, preta, marrom escuro, magenta, branco e cerâmica clara. Na embalagem deverá constar indicativo de cor e dados de identificação do fabricante.	R\$ 11,19	R\$ 11.190,00
57	1.000	Unid.	Tinta acrílica metálica para artesanato como madeira, papel, cerâmica, isopor, couro, gesso e cortiça embalagem com 60ml com bico dosador, composição: resina acrílica, aditivos, pigmentos e mica tratada. Produto pronto para o uso, solúvel em água e resistente a lavagens. Produto de acordo com a norma ASTM D 4236, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico (cores a definir).	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
58	450	Frasco	Tinta aquarela silk para pintura de tecidos de fibra naturais, leves, finos e transparente sem goma, em frasco de 60 ml com bico dosador, tinta pronta para o uso, solúvel em água, composição: resina acrílica, água, aditivos e pigmentos. Produto de acordo com a norma ASTM D 4236, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	R\$ 10,39	R\$ 4.675,50
59	750	Caixa	Tinta confetti 15ml: 06 cores, 06 potes com 15ml cada, atóxicas, solúvel em água, miscíveis entre si, para ser usada em: madeira, papel, isopor, gesso e cortiça composição: a base de água, resina, aditivos, glitter e conservante; com selo compulsório do Inmetro.	R\$ 24,86	R\$ 18.645,00
60	1.200	Frasco	Tinta delineador têxtil. Produto indicado para delimitar áreas pintadas com a tinta aquarela silk em tecidos finos, embalagem com 20ml cores a definir, composição: resina de emulsão acrílica, pigmentos aditivos e conservante, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	R\$ 9,87	R\$ 11.844,00
61	400	Unid.	Tinta facial líquida contendo 25ml, à base de água e glicerina com cheiro de tutti-frutti. Cores: branco, preto, azul, verde, amarelo, rosa e vermelho. Produto regulamentado pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária.	R\$ 16,13	R\$ 6.452,00
62	1.000	Frasco	Tinta para fazer efeito craquelado em frascos de 37ml, pode ser aplicado com esponja ou pincel, sobre superfícies preparadas com a base para tinta craquel. Composição: resina acrílica, água, pigmentos e glicóis. Produto de acordo com a norma ASTM D 4236, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	R\$ 9,49	R\$ 9.490,00
63	900	Estoujo	Tinta para maquiagem com 06 potes de cores variadas, pincel formato arredondado, com tampa rosqueável e fundo suspenso para facilitar o encaixe de uns aos outros, pesando aproximadamente 4g cada, o pincel deverá ser com base plástica. Indicado para ser utilizado no rosto ou no corpo por palhaços, torcedores, atores e estudantes. Composição: petrolatum, magnesium silicate, zinc oxide, cera alba, methylparaben e perfume, pode conter: C.I 11920, C.I 60725, C.I 77492, C.I 77266, C.I 13015, C.I 77288, C.I 15580, C.I 77007 E C.I 77891. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 55,22	R\$ 49.698,00
64	1.200	Frasco	Tinta para tecido com 37ml, frasco em pet para visualização das cores com tampa de rosca com o nome do fornecedor em relevo, cores miscíveis entre si, para ser aplicada em tecidos de algodão com pincel, rolinho de espuma ou outro processo. Não utilizar em tecidos sintéticos ou engomados. Composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes, o produto terá que estar de acordo com a norma ASTM D 4236 (cores a definir).	R\$ 5,12	R\$ 6.144,00
65	1.200	Frasco	Tinta para tecido expansível com frasco de 35ml com tampa de rosca que vira base para uso imediato do produto, para ser aplicada em tecidos de algodão sem goma e não sintéticos, para ser expandido com secador de cabelos ou ferro elétrico, composição resina de emulsão acrílica, pigmentos, agente expensor, água, aditivos e conservantes, o produto terá que estar de acordo com a norma ASTM D 04236, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico (cores a definir).	R\$ 8,28	R\$ 9.936,00
66	2.300	Caixa	Tinta plástica, atóxica, indicada para trabalhos artísticos e escolares em papel, papel cartão, cartolina, gesso, isopor, madeira, MDF e outros. Proporcionar ótimo acabamento e poder ser aplicada com pincel ou esponja. O produto deverá vir acondicionado em tubo plástico com bico dosador e tampa contendo 30ml e embalados em caixa de papelão com 06 cores sortidas. Deverá constar na embalagem marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 42,30	R\$ 97.290,00
67	200	Unid.	Tinta PVA contendo aproximadamente 250ml, nas cores: azul claro, azul escuro, verde pistache, verde musgo, marfim, nozes, violeta, rosa chá, preta, branca, amarela, vermelha e marrom.	R\$ 25,86	R\$ 5.172,00
68	1.200	Frasco	Tinta relevo com glitter para tecido com frasco de 35ml com tampa que vira base para uso imediato do produto, aplicação: tecido de algodão sem goma (não sintético), madeira, papel, couro, cerâmica e gesso, composição: resina acrílica, água e aditivos, o produto terá que estar de acordo com a norma ASTM D 04236. No rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico (cores a definir).	R\$ 11,09	R\$ 13.308,00
69	1.200	Frasco	Tinta relevo metálico para tecido com frasco de 35ml com tampa que vira base para uso imediato do produto, aplicação: tecido de algodão sem goma (não sintético), madeira, papel, couro, cerâmica e gesso, composição: resina acrílica, água, aditivos e pigmentos, o produto terá que estar de acordo com a norma ASTM D 04236, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico (cores a definir).	R\$ 9,19	R\$ 11.028,00
70	100	Caixa	Velcro adesivo, composição 100% poliamida, na cor preta, largura aproximada 5/8" 16mm com aproximadamente 10 metros de comprimento.	R\$ 106,31	R\$ 10.631,00
71	50	Unid.	Verniz spray fixador fosco, com aproximadamente 300ml.	R\$ 46,92	R\$ 2.346,00
72	300	Kit	Vidro cristal líquido, verniz bi-componente desenvolvido para proporcionar um acabamento com aspecto de cristal, formando uma camada de alta resistência, excelente brilho e transparência, kit com 2 frascos totalizando 101,5g composição: resina epóxi e poliamidas, no rótulo do produto deverá constar código de barras, lote, validade e responsável químico.	R\$ 70,56	R\$ 21.168,00
SUB-TOTAL LOTE 02:					R\$ 624.008,59

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1752/2023

Pregão Eletrônico n.º 112/2023

LOTE 07					
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ Total
1	1.200	Unid.	Pasta arquivo registrador de AZ ofício lombo largo, medindo aproximadamente 280mm de largura x 350mm de comprimento x 80mm de lombada, confeccionada em papelão prensado com proteção metálicas nas laterais, contendo porta etiqueta e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, e barra de contenção de papéis em plástico resistente preto. O produto deverá ser embalado em plástico transparente contendo 04 unidades, no rotulo deverá constar marca, código de barras e fabricante.	R\$ 27,82	R\$ 33.384,00
2	2.000	Unid.	Pasta com aba e elástico, cores: amarela, verde e laranja, confeccionada com lâmina de plástico, contendo acabamento em corte reto e canto arredondado na parte frontal. Elástico revestido com tecido e ponteiros plásticos. O produto deverá medir aproximadamente 23cm x 34cm e conter marca gravadas no seu corpo.	R\$ 8,13	R\$ 16.260,00
3	1.000	unid.	Pasta L - formato ofício, medindo aproximadamente 245 de largura x 335 de altura, mm, confeccionada com chapa de polipropileno (PP), espessura aproximada 20 microns, na cor azul cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. Deverá constar na pasta a marca do fabricante.	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00
4	700	Unid.	Pasta catálogo com 50 envelopes. Espessura de 0,15 a 0,16, revestida com PVC azul 0,20, contendo 04 parafusos plásticos, medindo 20mm e bolso na capa frontal interna medindo 10cm de altura x 23,5cm de largura, capa medindo 23,5cm x 32,5cm, com visor em cristal 0,15 contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante. Produto com certificação do Inmetro.	R\$ 32,01	R\$ 22.407,00
5	5.000	Unid.	Pasta de cartão duplex com abas e elástico, nas cores: Azul, verde e vermelho, formato mínimo; 340mm x 230mm. Deverá constar em cada pasta a identificação do fabricante, código de barras e selo do Inmetro.	R\$ 4,88	R\$ 24.400,00
6	1.600	Unid.	Pasta dobrada plástica com grampo trilho, confeccionada em polipropileno, nas cores azul, amarela e fumê, medindo aproximadamente 340mm de comprimento x 245mm de largura, haste plástica super resistente. Deverá o produto ser acondicionado em caixa de papelão com 50 unidades, contendo as seguintes informações: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 5,60	R\$ 8.960,00
7	3.200	Unid.	Pasta meia canaleta, móvel, formato A4, composta por duas lâminas de chapa de polipropileno (PP) de aproximadamente 0,30mm de espessura, cor cristal e canaleta para encadernação, medida aproximada 07mm, com capacidade para 30 folhas de 75g/m², na cor preto, com comprimento aproximado de 210mm.	R\$ 8,06	R\$ 25.792,00
8	100	Caixa	Pasta suspensa kraft completa, gramatura aproximada 200g. Cada pasta deverá vir acompanhada de um visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas hastes plásticas, sendo que os mesmos deverão ser embalados em saco plástico transparente devidamente lacrado. Constar no corpo da pasta: código de barras, descrição do produto e dados de identificação do fabricante. O produto deverá ser acondicionado em embalagem de papelão resistente, contendo 50 unidades, com as seguintes informações impressas: Código de barras, quantidade, marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 207,27	R\$ 20.727,00
9	25.300	Unid.	Plástico para catálogo (saco p/ sulfite) com 4 furos, medindo aproximadamente 24cm x 33cm com 0,15g, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 400 unidades. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 0,74	R\$ 18.722,00
10	3.500	Rolo	Plástico transparente, para encapar cadernos, medindo aproximadamente 45cm x 2mts. Constar na embalagem: dados do fabricante.	R\$ 5,23	R\$ 18.305,00
SUB-TOTAL LOTE 07:					R\$ 193.437,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 933.490,09